住所：上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

注册资本：20,000 万元人民币

法定代表人：阮琪

6、博时基金管理有限公司

类型：有限责任公司

住所：深圳市福田区深南大道 7088 号招商银行大厦 29 层

注册资本：25,000 万元人民币

法定代表人：张光华

7、华安基金管理有限公司

类型：有限责任公司

住所：中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 8号二期 31-32 层

注册资本：15,000 万元人民币

法定代表人：朱学华

（三）发行对象与公司的关联关系

本次非公开发行的发行对象中，除持有（或其管理的证券投资基金持有）公

司股票外，与公司不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安

排的说明

发行对象及其关联方不存在与公司最近一年发生重大交易的情况。对于未来

可能发生的重大交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求及有关关

联交易协议的约定，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（五）关于发行对象履行私募投资基金备案的核查

经核查，本次发行保荐机构、发行人律师认为：

1、申万宏源证券有限公司（以下简称“申万宏源”）现持有注册号为

310000000136970 的《营业执照》，根据该《营业执照》，申万宏源的经营范围为

“证券经纪、证券投资咨询、融资融券、代销金融产品、证券投资基金代销、为

期货公司提供中间介绍业务（以上各项业务限新疆、甘肃、山西、宁夏、青海、

西藏以外区域），证券资产管理，证券承销与保荐（限国债、非金融企业债务融

资工具、政策性银行金融债、企业债承销），证券自营（除新疆、甘肃、山西、

宁夏、青海、西藏区域证券经纪业务客户的证券自营外），股票期权做市，国家

有关管理机关批准的其他服务。”根据申万宏源提供的相关资料，本次申万宏源

以公司自营账户参与认购。保荐机构及发行人律师均认为，申万宏源无需按照《中

华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募

投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》规定履行相关的登记备案手续。

2、国联安基金管理有限公司、天弘基金管理有限公司、华融期货有限责任

公司、财通基金管理有限公司、博时基金管理有限公司、华安基金管理有限公司

及其管理产品已按照《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管

理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定

的私募投资基金要求办理了相关备案登记手续。

三、本次发行前后前十大股东情况

（一）本次发行前公司前十大股东情况

截至 2016 年 3 月 31 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 湖南益丰医药投资管理有限公司 106,152,000 33.17%

2 高毅 46,272,000 14.46%

3
CAPITAL TODAY INVESTMENT XV （HK）

LIMITED
38,112,000 11.91%

4
CAPITAL TODAY INVESTMENT XIV （HK）

LIMITED
37,896,000 11.84%

5 湖南益之丰医药咨询管理有限公司 7,900,000 2.47%

6
中国人寿保险股份有限公司－传统－

普通保险产品－005L－CT001 沪
5,000,083 1.56

7 长沙益之堂健康咨询有限公司 3,668,000 1.15%

8
中国建设银行股份有限公司－华商盛

世成长混合型证券投资基金
3,553,884 1.11

9
招商银行股份有限公司－汇添富医疗

服务灵活配置混合型证券投资基金
3,328,005 1.04

10
中国工商银行股份有限公司－汇添富

策略回报混合型证券投资基金
2,580,000 0.81

（二）本次发行后公司前十大股东情况

本次非公开发行新股完成股份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 湖南益丰医药投资管理有限公司 106,152,000 29.27%

2 高毅 46,272,000 12.76%

3 CAPITAL TODAY INVESTMENT XV （HK）

LIMITED
38,112,000 10.51%

4 CAPITAL TODAY INVESTMENT XIV （HK）

LIMITED
37,896,000 10.45%

5 湖南益之丰医药咨询管理有限公司 7,900,000 2.18%

6 招商银行股份有限公司－汇添富医疗

服务灵活配置混合型证券投资基金
5,920,494 1.63%

7 申万宏源证券有限公司 5,357,705 1.48%

8 国联安基金－浦发银行－北京信托－

北京信托·丰收理财 018 号集合资金信

托计划

5,200,126 1.43%

9 华融期货有限责任公司－宁波华融盈

科投资合伙企业（有限合伙）
5,042,546 1.39%

10 长沙益之堂健康咨询有限公司 3,668,000 1.01%

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别 本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 163,992,000 51.25% 42,694,658 206,686,658 56.99%

无限售条件股份 156,008,000 48.75% 0 156,008,000 43.01%

股份总数 320,000,000 100.00% 42,694,658 362,694,658 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产规模均有一定增加，资产负债率相

应有所降低。按本次发行募集资金净额 13.3 亿元，在不考虑其他因素变化的前

提下，以截至 2016 年 3 月 31 日的财务报表数据为基础进行静态测算，本次发行

完成后，公司总资产将增至 37.9 亿元，增长 53.8%；净资产将增至 28.0 亿元，

增长 90.0%。

（二）本次发行对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后，将用于收购苏州粤海100%

股权项目、O2O 健康云服务平台建设及运营推广项目和连锁药店建设项目。本次

非公开发行股票将满足公司项目投资的资金需求，增强公司资本实力。本次发行

完成后，公司的主营业务保持不变，本次发行不会对公司的业务及资产产生重大

影响。

（三）本次发行对公司治理和高级管理人员的影响

本次发行完成后，公司将增加 42,694,658 股限售流通股，本次发行不会导

致公司实际控制人发生变化。

本次发行前后，公司高管人员结构不会因本次发行而发生变化。因此，公司

在治理结构上的独立性不会因本次非公开发行受到影响。公司目前不存在因本次

非公开发行而需对高管人员及其结构进行调整的事项。

（四）本次发行后上市公司与实际控制人、控股股东及其关联人之间的业